



Büyük Kongre



15 - 18 Aralık 2005 tarihleri arasında 35. olağan Büyük Kongre yapıldı.

Bu kongreye Eczacı Odamızın Yönetim Kurulu ve Büyük Kongre Delegeleri de katıldı. Kongrenin ilk gününde Sağlık Bakanı Prof. Dr. Recep AKDAĞ, Türk Eczacılar Birliği ile uyumlu çalışmalar yaptıklarını, sosyal güvenlik kurumlarının bütçe uygulama talimatlarının ortak şeklinin kongre günü Resmi Gazete'de yayınlandığını belirtti.

Kongrede Bakan AKDAĞ ayrıca sözlerine şu şekilde devam etti ;

Sosyal sigortalar kurumunun hastaneleri ve dispanserleri mevcuttu ve bu kurumdan hizmet alan on milyonlarca vatandaşımız, neredeyse nüfusumuzun %40'ı için bu sağlık kuruluşları ve bu sağlık kuruluşlarının eczaneleri dışında hizmet almak hemen hemen mümkün değildi. Eğer siz bir işçiyse, bir işçi yakınıysanız, bir işçi emeklisiyseniz, bulunduğunuz yerdeki bir SSK dispanserine gidebilirdiniz, bir SSK hastanesine gidebilirdiniz. Gittikten sonra büyük bir kalabalık içerisinde hekimle buluşma imkânına sahip oldunuz ve elinize reçeteniz verildi. Bu reçeteyi yaptırmak için aynı hastanenin eczanesinin önüne gittiniz kuyruğa

girdiniz. Hepiniz diyorsunuz, 4-5 saat kuyruk bekleyen insanımız vardı. Böyle sosyal devlet olmaz. Geldiğimiz bu noktadan ziyadesiyle memnunuz.

Bildiğiniz gibi farklı geri ödeme mevzuatlarımız var. Yani, SSK, Bağ-Kur, Emekli Sandığı farklı bir takım provizyon sistemlerini kullanıyor. Bundan hem hekimlerimiz sıkıntı çekmekteydi, hem eczacılarımız, hem de vatandaşımız. Bu sorunları ortadan kaldırmak üzere, bütün geri ödeme kurumlarımız ve başından beri sürekli olarak mükemmel bir iş birliği yürüttüğümüz meslek örgütünüzün, yani Türk Eczacıları Birliği'nin de katkılarıyla son üç aydır çalışmalar yapmaktaydık. Bu çalışmalar sonuçlandı ve Resmi Gazetede üç provizyon sisteminin, tek ödeme sistemiyle tek listeyle devam edeceğine dair karar bu sabah yayınlandı.

Değerli meslektaşlarımız, bunu da yeterli görmüyoruz. Aslında, değişik provizyon sistemlerindeki bu ortak listenin de tek bir provizyon sistemine dönüşmesi lazım. Şimdi, yine kurumlarımız Sağlık Bakanlığımızla birlikte bu çalışmaları yürütüyoruz. Ben, sizlerin huzurunuzda, bu süreçte ciddi emeği geçen değerli meslek kuruluşumuza, Türk Eczacıları Birliğinin yöneticilerine de teşekkürü bir borç bilirim.



Oda Başkanı Harun Kızılay ise Büyük Kongrede şunları söyledi :

“Geçtiğimiz Büyük Kongreden bu yana, Türkiye’de sağlık ve ilaç alanında çok büyük değişimler yaşandı. Bunların başında gelen 14 Şubat 2004’te yeniden düzenlenen ilaç fiyat kararname ve ardından gelen ilaç fiyatlarındaki büyük düşüşler, küçük sermayeli eczanelerimizde büyük stok zararlarına neden oldu.

2004 yılının ortasında Yeşil kart yasasında yapılan değişiklikler ve 2004’ün Kasım ayında da, Kamunun ilaç alım koşullarının yeniden belirlenmesine ilişkin, Türk Eczacıları Birliğinin de yoğun çabasının bulunduğu çalışmalar sonucunda, yeni bir mutabakat zaptı imzalandı. Artık 2005 yılından itibaren 40 milyona yakın SSK’lı vatandaşlarımız ile, 12 milyona yakın Yeşil kart sahibi vatandaşlarımızın, ilaçlarını serbest eczanelerden almaları mümkün olmuştu. Bunu son 30 yılın en önemli Sosyal

Güvenlik reformu olarak görmemiz gerekmektedir. Artık bu ülkenin bütün insanı, serbest eczanelerden hizmet almaya başlamıştır.

Ancak 2005 Şubat ayında başlayan bu uygulama, beraberinde de inanılmaz zorlukları getirdi. Otomasyon sistemlerindeki aksaklıklar, SSK’nın yapılanma çalışmaları ve her şeyden de öte SSK’nın ilaç alım koşullarındaki farklılıklar, adeta eczacıların psikolojilerini bozdu. Eczanelerimizdeki bilgisayarlarımız adeta bir otomasyon karmaşası ile boğuşuyor. Eczacılar protokol memuru haline geldi.

Hâlihazırda bizim şu anda karşı karşıya bulunduğumuz en büyük sıkıntı; SSK’nın Bütçe Uygulama Talimatıdır. Yoruma açık bazı konular, periferde çok ciddi kesintilere neden olmakta, eczacılar SSK reçetelerini karşılarken her zaman içlerinde bir şüphe duymaktadırlar. Şunu çok net söylüyorum ki, her ilaç için teşhis istenmesi, eczacıyı neredeyse işinden bezdirmiştir. Eczacılar ilk kez faturalarında kesintilerle



Büyük Kongre

tanışmış oldular. Bugün hala SSK'ya 2004 yılında verdikleri reçetelerin kalan % 25'lik kısımlarını alamayan eczacılarımız vardır. 7-8 ay geriden gelen reçete kontrolleri, sorunun daha da katlanarak yığılmasına en büyük işarettir. Yeşil kart reçeteleri, SSK uygulamalarından sonra, en fazla yaşanan sorunlu konuların başında gelmektedir. Zira bu reçetelerin incelenme yerleri, bazı illerde merkezde olurken, bazı yerlerde ise ilçe sağlık gurup başkanlıkları aracılığı ile yapılmaktadır. Hal böyle olunca, ağır işleyen bürokrasinin en güzel örnekleri, Yeşil kart reçetelerinin incelenmesinde önümüze çıkmaktadır. Konya'da Temmuz 2005'ten bu yana bu reçete bedelleri henüz tahsil edilememiştir.

Tabii burada hemen her bölgemizin yaşadığı sorunları dile getirmeye çalışıyorum. Her büyük adımda büyük zorluklar da olacaktır. Sağlıkta ve Sosyal Güvenlikte yeni yeni bir takım değişimlerin yaşandığı bu zaman diliminde, eczacılıkla ilgili konularda da, yeni pozisyonları belirlememiz gerekmektedir.



Bu çerçevede 1953'lerden beri tabi olduğumuz 6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler hakkındaki kanunumuzu ele almamız gerekiyor. Yasa ile ilgili çalışmalar, Haziran 2003 yılından bu yana devam etmektedir. Nihayet belli bir noktaya gelen bu çalışmalar, ümit ederiz ki yakın bir zamanda sonuçlanır. Ancak kanunun değiştirilmesi sırasında çok dikkatli olunmalıdır. Zira kanunların çıkarılması sırasında,

yapılabilen son dakika değişiklikleri, bazen istenmeyen sonuçlar ortaya çıkarmaktadır. Bu bakımdan bu yasama döneminde çıkması beklenen 6197 sayılı yasa için, tüm eczacı odalarına büyük görevler düşmektedir.

Malumlarınız olduğu üzere, artık 72 milyonluk ülkemizin tümü, ilaç tedarikini serbest eczanelerden yapmaya başlamıştır. Yapılan çalışmalardan anlaşılacağı üzere 2006 yılından itibaren, kamu tek tip ilaç alım kuralını işler hale getirmeye çalışmaktadır. Aslında bu durum, bizlerin lehine sonuçlar meydana getirecektir. Artık eczacılar, protokol memuru olmaktan çıkacak, asıl işlevine dönebilecektir. Ancak ilaç alım kuralları bu yıl eczacıları çok zor durumlara sokmuştur. 2006 yılında uygulanacak kurallar eczacıları çok yakından ilgilendirmektedir. Bundan sonra beklentimiz, eczacının aleyhine gelişen bu koşulların, rehabilite edilebilmesi için çaba sarf etmektir.

Sosyal Güvenlik Kurumları ile yapılacak protokollerde, önümüzdeki dönemde bizi bekleyen çok ciddi sorunlar vardır. Hükümetin hedefi 2007 yılında, Sosyal Güvenlik kuruluşlarının tek çatı altında toplanmasıdır. Bu durum yakın gelecekte, bizlere tek bir kurumla anlaşma yapmak suretiyle, tüm kamunun ilacını karşılayabilme imkânını sağlayacaktır. Ancak alıcının tek olması, bir bakıma eczacıyı daha da 'güçsüz hale düşürecektir. Zira neredeyse tüm eczacılık hizmetleri, tek bir anlaşma ile kamuya verilir hale gelecektir. En küçük bir olumsuz durum karşısında eczacının sözleşmelerinin fesih edilebilmesi sonucu ortaya çıkabilecektir. Dolayısıyla önümüzdeki dönemde sözleşmelerde çıkabilecek ihtilafli konular, her zamankinden çok daha büyük bir önem arz etmektedir. Bu noktada tüzel kişiliğe sahip olan eczacı odalarımızın, sözleşmelerin üçüncü bir tarafını oluşturarak, kamu gücüne karşı eczacıyı koruyabilecek haklara ve yetkiye sahip olması gerekmektedir. Bizim teklifimiz; 45 Eczacı Odamızın bulunduğu illerde yürütme ve değerlendirme kurulları kurulmalı, bu kurullar Odalarımızın temsilcileri ve kurum temsilcilerinden oluşmalıdır. Hâlihazırda birçok konuda bürokrasinin kuralları kendine has yorumlaması neticesinde eczacı mağdur edilmekte, kamunun karşısında hukuk yoluyla hakkını aramasına karşılık, büyük olumsuzluklara maruz kalmaktadır.

Yukarıda belirttiğim nedenlerden dolayı, bugün her zamankinden daha fazla kenetlenmeye ihtiyacımız vardır. Çünkü sorunlarımız en üst seviyeye ulaşmıştır. Ve biz bu

sorunlarımızı, mevcut yöneticilerimizle fazla zaman kaybına neden olmadan çözebileceğimizi düşünüyoruz. Gün, kendi içimizde ayrılığa düşeceğimiz gün değildir.

Büyük Kongremizin seçeceği yeni Merkez Heyeti, eczacılar için çok büyük öneme sahip olacaktır. Türk Eczacıları Birliği'nin önümüzdeki dönemde yükleneceği misyon, her zamankinden daha stratejiktir. Zira artık eczanelerimizin hizmet vereceği başka bir nüfus yoktur. Tüm Türkiye artık serbest eczanelerden hizmet alır hale gelmiştir. Bundan sonra yapılacak şey; eczacıların bu hizmetlerini daha rahat ve sürdürülebilir hale getirebilmenin çabası olmalıdır. Avrupa Birliği'ne giriş süreci içerisinde, hepimize büyük görevler düşmektedir. Bölgelerimizde bize bağlı üyelerimizin, daha çağdaş ve kaliteli ilaç danışmanlığı yapabilmelerine yönelik projeler hazırlayarak, geleceğe eczacılığı taşımak, biz yöneticilerin en öncelikli hedefleri arasında olmalıdır.

Bu kongrede hep birlikte eczacılığın vizyonunu çizmemiz gerekiyor. Gelecekte bizi bekleyen fırsatları hep beraber değerlendirelim. Şunu unutmayalım ki, bugünü değerlendiremeyenler, tarihe karşı hesap vermek zorunda kalacaklardır. Bu duygu ve düşüncelerle, büyük kongremizin mesleğimiz ve ülkemiz adına güzel sonuçlar meydana getirmesini temenni eder, hepinize en derin saygılarımı sunarım.”

“Geçtiğimiz Büyük Kongreden bu yana, Türkiye’de sağlık ve ilaç alanında çok büyük değişimler yaşandı. Bunların başında gelen 14 Şubat 2004’te yeniden düzenlenen ilaç fiyat kararname ve ardından gelen ilaç fiyatlarındaki büyük düşüşler, küçük sermayeli eczanelerimizde büyük stok zararlarına neden oldu.”





Pakistan Yardımı

BU ÇİZGİLER SİZİN HAYATINIZA DA
YÖN VEREBİLİRDİ...



Bir Hayat da siz kurtarın

Kullanmadığınız
her ilaç
Pakistanlı bir
depremzedenin
yarasına
merhem
olabilir...



Kullanmadığınız ilaçlar, Konya Karaman Eczacı Odası kanalıyla deprem bölgesinde bir tablete bile muhtaç olan depremzedelere sizlerin adına ulaştırılacaktır



Konya Eczacı Odası tarafından Türk Kızılayı aracılığı ile Pakistan'da depreme maruz kalmış insanlara, 46.860 adet bebek maması ve 22 koli muhtelif ilaç içeren yardımlar gönderildi.



Türk Eczacıları Birliği Genel Başkanı Mehmet DOMAÇ, Konya Eczacı Odası Başkanı Harun KIZILAY, II. Başkan Tefrik GÖÇER ve Genel Sekreter Ö.Faruk KIYMET Türkiye Kızılay Derneği Genel Başkanı Tekin KÜÇÜKALİ'yi ziyaret ederek yardımlara ilişkin bilgi verdi.

DOMAÇ, burada yaptığı konuşmada, afetler karşısında sağlık elemanları olarak hassas davrandıklarını belirterek, yardımlarını Kızılay vasıtasıyla yaptıklarını kaydetti. Pakistan için yardımlarını da yine Kızılay kanalıyla gönderdiklerini ifade eden DOMAÇ, Pakistan'a daha önce 2 bin 500 adet battaniye gönderdiklerini söyledi.

Konya Eczacı Odası Başkanı Harun KIZILAY da, Pakistan'da 8 Ekim'de meydana gelen depremin hemen ardından Yönetim Kurulu olarak, dost ve kardeş ülke Pakistan halkının yaralarına merhem olmak için harekete geçtiklerini, bu çerçevede öncelikle bir komisyon kurduklarını ve Konya Valiliği'nden 4 ay süreli izin aldıklarını belirtti. Oda Başkanı Harun KIZILAY daha sonra TEB Genel Başkanı Mehmet DOMAÇ ile KIZILAY Genel Başkanı Tekin KÜÇÜKALİ ile yaptıkları görüşme sonrasında, Pakistan'da bebek mamasına ihtiyaç bulunduğunu öğrendiklerini ve bunun üzerine önceliği bebek mamasına verdiklerini belirtti. Odaya bağlı Eczacıardan topladıkları 10 bin adet mamayı ilk etapta Kızılay'a teslim ettiklerini anlatan KIZILAY, yardımların eczacılardan ilaç ve mama toplamak ve daha sonra da Konya halkından ilaç toplamak şeklinde süreceğini bildirdi.

Harun KIZILAY, eczacıların bu tür felaketlere kayıtsız kalmadıklarını, ellerindeki bütün imkanları seferber ederek büyük bir özveride bulduklarını sözlerine ilave etti. Bu kampanyanın Türkiye'ye örnek olacağını da kaydeden KIZILAY, tüm Türkiye'ye Pakistan halkının bu zor zamanda yanlarında olması için gayret göstermeleri noktasında çağrıda bulundu.

Türkiye Kızılay Derneği Genel Başkanı Tekin KÜÇÜKALİ de, Konya Eczacı Odası'nın topladığı ilk parti 10 bin adet bebek mamasının dün bu ülkeye gönderildiğini, bugün de bu mamaların ihtiyaç sahiplerine dağıtılmaya başlandığını kaydetti.

Felaketzedelere yardımların zamanında ulaşmasının önemine işaret eden KÜÇÜKALİ, Türk halkının Pakistan'a yardımlarının Türk Kızılayı tarafından seri bir şekilde ulaştırıldığını söyledi. KÜÇÜKALİ, 45 bin dolayındaki yaralının yarısının da soğuk ve salgın hastalıklar nedeniyle yaşamını kaybetme tehlikesiyle karşı karşıya bulunduğuna dikkati çekti.

Bu ülkeye gönderilen ilaç, battaniye ve bebek mamalarının insanların sağlığıyla doğrudan alakalı olduğunu söyleyen KÜÇÜKALİ, Keşmir'de deprem sonucunda yaşamını kaybedenlerin yüzde 85'inin çocuk olduğunu kaydetti. Bu çocukların annelerinin

ve yakınlarının psikososyal desteğe ihtiyaç duyduklarını belirten KÜÇÜKALİ, "Kızılay, deprem anında ve deprem sonrasında uzun soluklu görev yapıyor. Türk Kızılayı'nın Pakistan'da uzun soluklu görevi var. Türk Kızılayı iki yıl daha bu ülkede görev yapacak" dedi.

Pakistan'ın Türkiye için çok önemli olduğuna işaret eden Tekin KÜÇÜKALİ, buradaki felaketzedelerin Türk bayrağını görünce umutlandıklarını söyledi. KÜÇÜKALİ, bu insanların umutlarının kırılmaması gerektiğini ifade ederek, Türk Kızılayı'nın Pakistanlı felaketzedelerin ihtiyaçlarını en iyi şekilde karşılamaya çalıştığını vurguladı. KÜÇÜKALİ, uluslararası yardım kuruluşlarına da çağrıda bulunarak, bu ülkeye daha fazla yardımda bulunmalarını istedi.

Konya Eczacı Odası, bebek maması kampanyasına devam etti. Deprem için Odamızda oluşturulan komisyonumuz büyük bir özveri ile çalışarak, eczacılarımız ile yüz yüze görüştü.

Odamızın organizasyonu ile, eczacılarımızın yapmış olduğu yardım çerçevesinde 46.860 adet bebek maması ve 22 koli muhtelif ilaç, üç ayrı parti halinde Türk Kızılayı aracılığı ile Pakistan'da depreme maruz kalmış insanlara gönderildi. Eczacılar sosyal sorumlulukları çerçevesinde elinden gelen yardımı yaparak halkımıza örnek olmuşlardır. Konya ve Karamanlı eczacılarımızın bu davranışları büyük takdir toplamıştır.





TEB YMM Vergi Semineri



10 Aralık 2005 tarihinde Türk Eczacılar Birliğinin Yeminli Mali Müşavirleri tarafından eczacılarımıza vergi konusunda bir seminer verildi.

Bu seminerde Odamız Başkanı Harun Kızılay , Maliye Bakanlığının açıklamalarına göre gerçek usulde vergi veren mükellefler içerisinde eczacıların, Türkiye genelinde ikinci sırada olduğunu söyledi. Yetmişiki milyon nüfusa hizmet verdiklerini ve zaman zaman sıkıntı yaşadıklarını beliren Kızılay, muhataplarının devlet olduğunu ve herşeyin kayıt altında tutulduğunu ifade etti.

Türk Eczacılar Birliğinin Yeminli Mali Müşaviri İbrahim Kara gelir vergisinin eczacılar açısından önemli olduğunu belirterek, Türkiye'de ilaçların fiyatlandırılması konusunda bilgi verdi. Bakanlar Kurulu kararına göre ilaç fiyatlarının belirlendiğine dikkat çeken Kara, eczacıların kârlılığının her eczacıya göre değişebileceğini, bu bakımdan eczacıların dikkatli bir şekilde hareket etmelerini söyledi.





SSK Sözleşmesi Toplantısı



5 Şubat 2006 tarihinde odamızda, Danışma Kurulu Komisyonumuzla birlikte yapılan toplantıda, 2006 yılı SSK Sözleşmesi konusu ele alınmıştır. Toplantıda eczacılar aleyhine olacağı düşünülen maddeler görüşülmüş ve ardından TEB'e taslağa ilişkin son görüşlerimiz iletilmiştir.

Rx Media Pharma Toplantısı



15 Mart tarihinde düzenlenen toplantıda, Rx Media Pharma konusunda, Uzm. Ecz. Mehmet Ali Ege (Ege Üniversitesi Ecz. Fak. Farmasötik Teknoloji Anabilim Dalı) tarafından eczacılarımıza, programın kullanımı konusunda bilgi verildi. Ayrıca eczacılarımız bu programı, odamızın faaliyetleri sayesinde uygun fiyatta temin etme imkanı bulmuşlardır.



Bütçe Uygulama Toplantısı



15 Aralık 2005 tarihinde düzenlediğimiz toplantıda, yayınlanan bütçe uygulama talimatının detayları hakkında eczacılarımıza bilgi verilmiştir.

Teşekkür Ziyareti

(Ak Parti Konya Milletvekili Ahmet Büyükakkaşlar)



Ak Parti Konya Milletvekili Ahmet Büyükakkaşlar odamızı ziyaret ederek yeni seçilen yönetim kuruluna başarılar dilemiş ve Pakistan'a yapılan yardımlar için Hükümet adına Eczacı Odasına teşekkür etmiştir.